
REPRESENTANTE DA OLP  NA REDE PÚBLICA ESTADUAL GERED 
 

GERED NOME PROFISSIONAL TELEFONE E-MAIL 

Araranguá  Márcia Aparecida Machado 
João 

 48 35290077  márcia.apnj@hotmail.com 
 

Blumenau 
 

Rosimeri de Arruda Pinheiro (47) 788174 
(47) 88875914 

rosimeriapinheiro@gmail.com 
 

Braço do 
Norte 
 

Libia Roettgers 48 9991 5180 libiarsoeth@sed.sc.gov.br 
 

Brusque Marilene Melara  (47)32518127  marilenemelara@sed.sc.gov.br 
 

Caçador  Rita Schumann (49) 91353828 
(49) 35615924 

 ensinosuperiorrita@sed.sc.gov.br 
 

 
Campos 
Novos 

Jozelene Delavi de Souza (49) 99755404 
(49) 35413319 

jozelenedelavi@yahoo.com.br 
jozelene@sed.sc.gov.br 
 

 
Canoinhas 

Regina Célia  Pereira Selene 47 3622 8051 
47 9933 8453 

reginapseleme@sed.sc.gov.br 
 

 
Chapecó 

Naudir Heinz (49)91429956 
(49)20497444 

naudirheinz@cco.sdr.sc.gov.br 
naudirheinz@hotmail.com 
 

Concórdia Marilice Lorensi (49) 34826012 ensino@sda.sdr.sc.gov.br 
 

 
Criciúma 

Vera Lucia  Rodrigues 
 Correa 
Dilcineia Nazario Fernandes 

 91496212 
48-91081929 

neiag21@sed.sc.gov.br 
veracorrea@sed.sc gov.br 
 
 
 

Curitibanos 
 

Jeanine Rodermel (49) 34123118 gereicuritibanosens@sed.sc.gov.br 
 

Dionísio 
Cerqueira 

Gelcy Terezinha Lauxen da 
Rosa 

 (49) 36443321.  gelcy@sed.sc.gov.br 
gered30ensino@sed.sc.gov.br 
 
 

 
GFpolis 

Luiza Eunice Lampert 
Bonatto 

(48)36656611 luizalb@sed.sc.gov.br 
 

Ibirama Fabiana     

Itajai Rosalina Vescovi (47) 33985991 
(47) 99581344 

rosalinav@sed.sc.gov.br  

Itapiranga Laerte Inês Giehl Stulp (49)99928738  laerte.stulp@gmail.com 
 

Ituporanga  Denise Goretti Stein 
Huntermann 

 47 35338726   
 denise@iup.sdr.sc.gov.br 
 

 Dolores Cristofoletti (47) 88322026 dpossamai@jgs.sdr.sc.gov.br 
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Jaraguá do 
Sul 

Possamai (49) 32769226  

 
Joaçaba 

Janete Giacomin D’Agostini (49) 99801723 
(49) 35518319 

janetegd@sed.sc.gov.br 
janetedagostini@yahoo.com.br 
 

 
Joinville 
 

Dulcelina da Luz Pinheiro 
Frasseto 
 
 
 

(47) 91196210 dulcelinafrasseto@gmail.com 
dulcefrasseto@sed.sc.gov.br 
 

Lages  Angelita Terezinha Coelho    geredlagesef@sed.sc.gov.br 
 

 
Timbó 

Jakeline Maria Berber 
Possamai 

47 33 993002 Jackeline@tio.sdr.sc.gov.br 
 

Laguna 
 

Sergio de Oliveira 48 99681443 
48 3647 7723 

sergioliv@sed.sc.gov.br 
 

Maravilha Lurdes      

Palmitos Francieli Lazzari  49 34624008 
91755958 

 frangerei@sed.sc.gov.br 
 

Quilombo  Beatriz Favaretto  49)3346 62416 
cel.(49) 
91059384 

 beatriz@qbo.sdr.sc.gov.br 
 

Rio do Sul Lourdes Costenaro 
Dalloglio. 

(47) 96380160 
(47)3531 3800 

lourdes@sed.sc.gov.br  

São Joaquim Idiani Costa (49) 32333819 idianicosta@sed.sc.gov.br 
 

São 
Lourenço 

 Neli Bastesini Kornbauer  49- 3372 1019  nelibkj@gmail.com 
 

 
São Bento 

Cristina Schoeffel 47 36470560 
(47)91677767 

Cris19fa@yahoo.com.br 
gereisbentosulens@sed.sc.gov.br 

São Miguel Maria Iolanda Gohlke  (49)36313457 
(49) 99192428 

 mariaiolandag@yahoo.com.br 

Seara  Dianete Tochetto    dtochetto@sar.sdr.sc.gov.br 

Taió Liliane Goelle 47 91252639 
47 35628410 

liliane@tao.sdr.sc.gov.br 

 
Tubarão 

Sarita Curcio Locatelli 48 3632 9777 
48 96303567 

saritacurcio@sed.sc.gov.br 
saritacurcio@yahoo.com.br 
 

Videira Adriana Hoffmann  (49)91454151 
(49) 35661882 

 adrianah@sed.sc.gov.br 

Xanxerê  Cleusa Brusamarello  49 99983001 
49 3382006 

 cleusabrusamarello@sed.sc.gov.br 
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